МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 5

ИМЕНИ ЯКОВА ПАВЛОВИЧА СТОРЧАКА

СТАНИЦЫ ОКТЯБРЬСКОЙ МО КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

         П Р И К А З

28.08.2020 г.                     №  66/1– О

О назначении ответственных за хранение персональных данных.

В соответствии с Федеральным законом «О защите персональных данных №

152 - ФЗ» от 23.07.2006 года, в соответствии с Постановлением

правительства РФ от 6 июля 2008 года № 512 «Об утверждении требований к

материальным носителям биометрических персональных данных и

технологиям хранения таких данных вне информационных систем

персональных данных»,  Постановления Правительства РФ от 15 сентября

2008 года № 678 «Об утверждении положения об особенностях обработке

персональных данных, осуществляемой без использования средств

автоматизации, Постановлением правительства РФ от 01 ноября 20212 года

«Об утверждении требований требований к защите персональных данных

при обработке информационных  системах персональных данных»»,

приказываю:

1. Назначить ответственной за хранение и использование персональных

данных работников школы секретаря школы, определить  местом

хранения персональных данных работников школы металлический

шкаф (сейф).

2. Назначить ответственным за хранение и использование персональных

данных обучающихся заместителей директора по учебной и

воспитательной работе и определить местом хранения:

- Личных дел обучающихся, классных журналов – кабинет

заместителей директора.

- Аттестатов, книг выдачи аттестатов – кабинет директора (сейф)

- Алфавитные книги школы – сейф в кабинете заместителей директора.

3. Определить перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным:

- Директор школы;

- Заместителей директора по учебной и воспитательной работе;

- Классные руководители 1-11 классов;

- Секретарь.

4. Вышеуказанным работникам использовать персональные данные в

соответствии с Положением о защите персональных данных работников и

обучающихся МБОУ СОШ № 5, протоколом  педагогического совета № 1 от

25 августа 2020 года.

5. Назначить ответственным за работу по обработке персональных данных

технического специалиста, обеспечить  систему защиты персональных

данных, в соответствии с частью 5 ст.19 ФЗ « О персональных данных»

6. классным руководителям обеспечить наличие согласий на обработку

персональных данных в соответствии с Федеральным законом «О защите

персональных данных » 152 - ФЗ» от 23.07.2006 года.

Директор МБОУ СОШ № 5                                              И.В.Марченко

		2021-04-04T15:38:41+0300
	Марченко Инна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью